PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНАРОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2015 г.                                                                                    № 88
село Унароково
О мониторинге негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод  на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от             29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1.Создать при администрации Унароковского сельского поселения Мостовского района рабочую группу по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отводе сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

2.Утвердить перечень мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района (приложение № 2).

3.Общему отделу администрации Унароковского сельского поселения (Соколова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Унароковского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу  со дня  его   обнародования.

Глава Унароковского
сельского поселения                                                                    И.И. Скобелев
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Унароковского  сельского поселения Мостовского района

от 04.09.2015 г.   № 88

Состав
рабочей группы по проведению мониторинга негативного

воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод

на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района

	Орлова

Ольга Александровна
	- заместитель главы Унароковского сельского  поселения, председатель рабочей группы;

	Соколова

Инна Викторовна
	- начальник общего отдела администрации Унароковского сельского  поселения, заместитель председателя рабочей группы;

	Ефимова

Валентина Александровна

	-специалист по земельным и ищущественным отношениям администрации Унароковского сельского  поселения, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

Шаповалов

Владимир Иванович

Грищенко

Владимир Иванович

	- главный специалист - эксперт территориального отдела управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах (по согласованию);

- руководитель МУП «Унароковское»
(по согласованию);

	Лидеркина

Лидия Михайловна
	 -специалист отдела по финансам бюджету и экономике администрации Унароковского сельского  поселения;

	Зубкова

Людмила Анатольевна
	-инструктор  по  спорту администрации Унароковского сельского  поселения;

	 -представитель Управления Федеральной                               службы по надзору в сфере природопользования (Росприроднадзор) по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (по согласованию);

-консультант отдела государственного экологического надзора министерства  природных ресурсов  Краснодарского края

(по согласованию);

    -представитель отдела МВД России по Мостовскому району.

Заместитель главы администрации                                                    О.А. Орлова

	  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Унароковского сельского поселения

Мостовского района

от 04.09.2015 г. № 88

Перечень

мероприятий по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении

сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Результат проведенного мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные лица

	1
	Выявление факта самовольного подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства и иных объектов к централизованной системе водоотведения,  канализования
	Подготовка Акта о факте самовольного подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства и иных объектов к централизованной системе водоотведения, канализования и направление его в межведомственную комиссию по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод
	в течение 1 рабочего дня
	рабочая группа Унароковскогосельского поселения

Мостовского района

	2

	Привлечение к административной ответственности владельца объекта

	Составление протокола об административном правонарушении по

	в соответствии с процессуальными

	управление федеральной службы по надзору в

	капитального строительства, допустившего незаконное подключение к централизованной системе водоотведения, канализования
	статье 7.20 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, вынесение постановления о привлечении к административной ответственности за самовольное подключение к централизованной системе водоотведения, канализования, выдача предписания об устранении нарушения действующего законодательства
	нормами законодательства Российской Федерации, но не более 30 дней на совершенствование всех мер административного воздействия
	сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах (рекомендовать)

	3
	Привлечение к административной ответственности за нарушение Правил благоустройства и санитарного содержания территории Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Составление прокола об административном правонарушении и направление в административную комиссию Унароковского сельского поселения Мостовского района
	в течение 2 дней -составление протокола об административном правонарушении, в течение 3 дней – направление в административную комиссию Унароковского сельского поселения Мостовского района
	администрация Унароковского сельского поселения  Мостовского района

	4
	Выявление факта сброса сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Подготовка акта о факте сброса сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района и направление его в межведомственную комиссию при администрации МО Мостовский район по проведению мониторинга негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод
	в течение 1 рабочего дня
	рабочая группа Унароковского сельского поселения Мостовского района

	5
	Привлечение к административной ответственности владельца объекта капитального строительства за сброс сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Составление протокола об административном правонарушении по статьям 8.14 либо 8.2 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, вынесение постановления о привлечении к административной ответственности за сброс сточных вод на территорию МО Мостовский район

	в соответствии с процессуальными нормами законодательства Российской Федерации, но не более 30 дней на совершение мер административного воздействия
	управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах (рекомендовать)

	6
	Прекращение сброса сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Направление в адрес муниципального унитарного предприятия «Унароковское»  Мостовского района, осуществляющего водоснабжение и водоотведение, предписания о временном ограничении или прекращении холодного водоснабжения объекта капитального строительства или иного объекта, с которого осуществляется сброс сточных вод
	в течение 3 рабочих дней
	управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах (рекомендовать)

	7
	Временное прекращение или ограничение холодного водоснабжения в отношении абонента или лица, осуществляющего сброс сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Уведомление собственника объекта капитального строительства или иного объекта в установленные законом сроки о предстоящем прекращении или ограничении холодного водоснабжения с указанием в уведомлении о необходимости в соответствии законом заключения договора на водоотведение и разъяснением порядка его заключения. Прекращение или ограничение холодного водоснабжения в отношении такого объекта капитального строительства или иного объекта в установленном законом порядке
	в течение 7 рабочих дней
	МУП «Унароковское» (рекомендовать)

	8

	Компенсация ущерба, причиненного окружающей среде, нанесенного владельцем объекта капитального

строительства или иного объекта, допустившим сброс сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района
	Отбор проб сточных вод для определения наличия в них загрязняющих веществ, расчет размера

ущерба окружающей среде негативным воздействием из-за сброса сточных вод, подготовка и направление в суд искового заявления о возмещении ущерба, нанесенного окружающей среде
	в течение 30 дней

	управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах (рекомендовать)

	9
	Подготовка еженедельного отчета о проделанной работе

	Направление отчета в межведомственную комиссию по мониторингу негативного воздействия на окружающую среду при отведении сточных вод с указанием информации о количестве выявленных, ликвидированных фактов самовольного подключения (присоединения) капитальных объектов к централизованным системам водоотведения, канализования, осуществляющих сброс сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района и применения к нарушителям соответствующих административных и

иных мер, а также о количестве заключенных договоров на водоотведение и правомерном технологическом подключении к централизованной системе водоотведения) с приложением документов подтверждающих:

- привлечение лиц к административной ответственности в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях Российской Федерации;

- временное прекращение или ограничение холодного водоснабжения объектов капитального строительства или иных объектов;

- направление искового заявления в суд в отношении лица, осуществляющего сброс сточных вод на территории Унароковского сельского поселения Мостовского района;

-  привлечение к административной ответственности за нарушение Правил благоустройства и санитарного содержания территории Унароковского сельского поселения Мостовского района
	еженедельно
	рабочая группа Унароковского сельского поселения Мостовского района;  муниципальное унитарное предприятие  «Унароковское»,   предоставляющее услуги водоснабжения и водоотведения;

управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и Мостовском районах (рекомендовать)

Заместитель главы администрации                                                                                                              О.А. Орлова